
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060200188

188

Nº 104, terça-feira, 2 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE HULHA NEGRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

O MUNICÍPIO DE HULHA NEGRA/RS, através do Prefeito Municipal, torna
público licitação na modalidade Tomada de Preços nº 006/2020 - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA REALIZAR A PAVIMENTAÇÃO COM BLOCO INTERTRAVADO, NA SEDE DO
MUNICÍPIO, NA RUA LAUDELINO DA COSTA MEDEIROS CONTRATO DE REPASSE 1067.429-
54/2019, conforme descrição no edital, abertura no dia 18/06/2020, às 9 horas, na sede da
Prefeitura de Hulha Negra/RS. O edital e seus anexos estão disponíveis no site
www.hulhanegra.rs.gov.br. Esclareça dúvidas pelo telefone (53) 3249-1013.

Hulha Negra, 1º de junho de 2020.
CARLOS RENATO T. MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem possa
interessar, que às 09 horas do dia 19 de junho de 2020, na Rua Tiradentes, 700 - Centro
- Ibirubá - RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das
propostas relativas à Tomada de Preços 009-2020, tipo menor preço global por lote,
visando a Contratação de empresa para execução de empreitada global (material e mão de
obra) para realizar a execução de bocas de lobo e caixas de ligação, para drenagem pluvial
das ruas Mérito, Jacob Schweig Filho, Ricardo Kanitz, 25 de Julho, Dr. Vasconcelos Pinto e
Firmino de Paula, em diversos bairros, do Município de Ibiruba/RS, de acordo com
memorial descritivo, planilha orçamentária e cronogramas que fazem parte do edital.

O cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o dia 16 de junho
de 2020. Os interessados devem obter o edital e seus anexos no site:
www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá-RS, 1º de junho de 2020.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICÍPAL DE IJUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2020

OBJETO: Contratação de serviço de telecomunicações para acesso dedicado por circuito
(corporativo) por 12 meses. ABERTURA: 17/06/20 às 13h45min.

Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link
"Licitações - Pregão Presencial".

Ijuí-RS, 1º de junho de 2020.
VALDIR HECK

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2020

OBJETO: Aquisição de veículos novos para a Secretaria Municipal da Saúde. ABERTURA:
17/06/20 às 09h00min. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site
www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão Presencial".

Ijuí-RS, 1º de junho de 2020.
VALDIR HECK

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 32/2020

OBJETO: Contratação de mão de obra para pavimentação com pedra de basalto irregular
e meio-fio de concreto pré-moldado na Rua Torres. ABERTURA: 18/06/20 às 13h45min.
Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações
- Tomada de Preços".

Ijuí-RS, 1º de junho de 2020.
VALDIR HECK

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILÓPOLIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

Altera-se o valor global constante no Cronograma físico-financeiro da obra de
drenagem, sendo o correto informar o valor de R$ 1.920.168,79 (um milhão, novecentos e
vinte mil, cento e sessenta e oito reais e setenta e nove centavos), valor sem desoneração,
conforme previsto no item 1.3 do edital. Trata-se de um erro material na apresentação da
planilha/cronograma, sendo promovida a devida alteração e correção da planilha,
conforme anexo, contudo, sem alterações quantitativas ou qualitativas nos itens e
tampouco no valor total descrito no item 1.3. Segue inalterado o restante do Ed i t a l ,
inclusive quanto aos prazos previstos de abertura.

Ilópolis, 29 de maio de 2020.
FERNANDO DAPONT

Prefeito
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOLFO COLLOR
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Edital de Licitação n° 32/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada
na execução de obra, para construção do pavilhão DA FEIRA DO PRODUTOR. Abertura: Dia
25 de junho de 2020, às 09 horas. Edital e seus anexos na Av. Capivara, 1314, no Setor de
Licitações, das 8 horas às 12 horas (segunda à sexta-feira) e das 13 horas às 18 horas
(segunda-feira à quinta-feira) ou pelo site www.lindolfocollor.rs.gov.br

Lindolfo Collor-RS, 1º de junho de 2020.
GILMAR DE QUADROS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATÁ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

O Município de Maratá torna público, que a licitação para Aquisição de um
veículo tipo microônibus para passageiros, 0 km, ano/modelo 2020, sofreu alteração na
Cláusula Primeira - Do Objeto, passando a vigorar a seguinte descrição: Altera-se a segunda
e décima terceira linha da descrição do objeto, onde passa a ser: tração e chave com
telecomando para abertura das portas. Considerando tal alteração prorroga - se a data de
abertura para o dia 16/06/2020 às 10 horas. Cópia do Edital e maiores informações na P.
M. de Maratá, Av. Irmãos Ko Freitag, 405 - Fone: (51) 3614.4142, das 8h às 12h e das 13h
às 17h, pelo site www.marata.rs.gov.br ou e-mail licitações@marata.rs.gov.br.

Em 1º de junho de 2020.
FERNANDO SCHRAMMEL

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAGUAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

OBJETO: Aquisição de um caminhão prancha, usado, p/Sec. de Obras. Abertura das
propostas as 14:00 horas do dia 16 de junho de 2020. Os Editais estão a disposição através
do site: www.miraguai.rs.gov.br outras informações pelo fone (55) 3554-2300.

IVONIR BOTTON
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
AVISOS DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e
Licitações informa:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 54/2020

Pregão Eletrônico para Registro de Preços de materiais odontológicos para o
Município de Novo Hamburgo, com data de abertura no dia 15/06/2020 às 9h.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 55/2020

Pregão Eletrônico para Registro de Preços de alimentos não-perecíveis para o
Município de Novo Hamburgo, com data de abertura no dia 15/06/2020 às 9h.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 56/2020

Pregão Eletrônico para aquisição de peças automotivas para o Município de
Novo Hamburgo, com data de abertura no dia 16/06/2020 às 9h.

Os editais estarão disponíveis nos sites: portaldecompraspublicas.com.br e
editais.novohamburgo.rs.gov.br, sem custo para retirada.

Em 1º de junho de 2020.
NEI LUÍS SARMENTO

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

(Construção Rua do Doce) - SEPLAG, OBJETO: Contratação de empresa para construção do
Centro de Comercialização de Produtos Associados ao Turismo, denominado Rua do Doce,
localizado na Rua Sete de Setembro, entre as Ruas Andrade Neves e Gen. Osório, no
município de Pelotas/RS. DATA E HORA DA ABERTURA: 19 de junho de 2020, às 13 horas.
LOCAL: Secretaria de Planejamento e Gestão - SEPLAG, sito à Rua Menna Barreto, 752,
Areal, CEP 96077-640, Pelotas/RS. EDITAL: www.pelotas.com.br. INFORMAÇÕ ES :
seplag.licitacoes@gmail.com ou (53) 3227-1513 entre 08h às 14h.

O Edital estará disponível até 15 dias antes da abertura dos envelopes,
conforme Lei Federal 8.666/93.

VINICIUS PIRES FERREIRA
Presidente da Comissão Especial de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e
Contratos da Secretaria Municipal da Fazenda, torna pública a abertura da licitação abaixo,
cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão pública no
site www.portaldecompraspublicas.com.br, a partir da publicação deste aviso:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 172/2020

PROCESSO 20.0.000036986-2, para o sistema de registro de preço de medicamentos
humanos, para a Administração Pública Municipal, conforme especificado em EDITAL.
SESSÃO PÚBLICA: será às 9h do dia 15 de junho de 2020.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ
Superintendente SLC/SMF

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

O Município de Ronda Alta - RS, através de seu Prefeito, torna público a
anulação da TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020 do tipo Menor Preço Global cujo objeto é
Contratação de empresa especializada com responsabilidade técnica para instalação de 02
(duas) usinas fotovoltaicas com capacidade de 74.88 kWp e 175,50 kWp, totalizando
250,38 kWp, com fornecimento de materiais e mão de obra, de acordo com projetos,
memorial descritivo, orçamento e cronograma de execução, em razão da identificação de
erro de cálculo na planilha orçamentária. - Telefone: (54).3364.5900 - e-
mail:licitacao@rondaalta.rs.gov.br, pelo site www.rondaalta.rs.gov.br

Em 1º de junho de 2020.
MIGUEL ANGELO GASPARETTO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-02T00:07:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




